Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Обшиярская основная общеобразовательная школа»

Волжского муниципального района
Республики Марий Эл

_____________________________(МОУ «Обшиярская ООШ»)____________________________
425033, Республика Марий Эл, Волжский район, дер. Полевая, ул. Новая, д.8, тел 8(83631)6-61-69

E-mail: obshiyari@mail.ru
ОКПО 41388859 ОГРН 1021202254083 ИНН 1201003934 КПП 120101001

ПРИКАЗ
26 декабря 2022 года № 26-4

О внесении изменений в правила приема граждан в МОУ «Обшиярская ООШ».

На основании протеста Волжской межрайонной прокуратуры от 23 декабря

2022 года № 06-02-2022

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в правила приема граждан в МОУ «Обшиярская ООШ» и п.

1.10 Правил изложить в следующей редакции:

«Дети, в том числе усыновленные (удочеренные) или находящиеся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо патронатную семью,

имеют право преимущественного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам, если в школе обучаются их брат и (или) сестра

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются

опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных

частями 5 и 6 cm. 67 Федерального Закона №  273 — ФЗ «Об образовании в Российской

Федерагщи»

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

mailto:obshiyari@mail.ru